

# TÜRKİYE SOSYALİST EMEKÇİ ve KÖYLÜ PARTİSİ

## Gaziantep şubasının açılış beyannamesi

Ey fabrikalarda, tezgah başlarında, tarlalarda alın teri döküp ömür çarütener  
Masa başlarında göz nuru döküp kafa patlatanlar! Dükkânlarda, evlerde çekic sallayan-  
lar mekik atanlar! Ey Millî varlığımızın temel taşları, gelir kaynakları, on sekiz milyo-  
nun on yedi milyonları!

Sizin partiniz olan hakikî ve tam inkılapçı (TÜRKİYE SOSYALİST EMEKÇİ ve  
KÖYLÜ PARTİSİ) bu açılış beyannamesiyle hepimizi selamlar.

Ey ateş karşısında demir döğenler, ekmeğe pişirenler, döküm dökenler! Zemheri a-  
yazında ilk herözde kalkıp çifte gidenler, kızgın güneş altında yolma yolarlar, buğday  
kazanıp gilgil yiyenler ve ey ahâterini ekmeğine katık yapan yalın postallı, yırtık aba-  
lı doslar!

Bilin ve bildirin, öğrenin ve öğretin, okuyun ve okutun, duyurun ve duyurun ki esas  
davamız: Aş pişirenin iş yapanın, toprak sürenin, ekin biçenindir. At binenin kılıç  
kuşananın değil; Ata besleyen binmeli, kılıcı yapan kuşanmalıdır.

Bu davayı başarabilmek için köylünün köyü ile, dokumacının dokumacile, bostan-  
cının bostancile, demircinin demircile, kondura işçisinin kondura işçisile, terzi işçisinin  
terzi işçisile kendi aralarında sendikalar ve kooperatifler kurmaları ve bunlarında  
birbirleriyle birleşerek işçi, köylü, esnaf birlikleri teşkil etmeleri lazımdır. Bu sendikaları  
kurarken çiflik ağalarının, fabrika sahiplerinin, zengin tüccarların, sizin ortunuzdan ucun-  
de on kat, yüz kat, bin kat daha iyi geçinen kimselerin ve bunlara yardımcılık eden  
satılmışların sözlerine kulak asmayacak, tesiri altında kalmıyacaksınız.

Bilirsinizki, tek elin sesi çıkmaz, birlik olmayan yerde dirlik olmaz. Ancak sendika-  
lar ve birlikler halinde birleşmekle emeğimizin tam karşılığını alabilirsiniz.

Emekçi ve köylü arkadaşlar!

Ağlamayana meme yoktur. Nemelazımcılıkla sizi her gün bir az daha yoksul ve pe-  
rişan bırakmak isteyenlerin ekmeğine yağ sürmekten vaz geçiniz. Kendi işinizi kendi  
elinizle yapmağa çalışınız. Size en belli başlı tavsiyemiz budur. Sözlerimiz açık, istekle-  
rimiz sadedir. Eğer bunları doğru buluyorsanız saflarımıza katılınız. Fikrinize yatmayan  
sözlerimiz varsa yine geliniz, arkadaşça konuşalım, dertleşelim, birbirimizin yanlışını  
düzeltelim. Çünkü (TÜRK SOSYALİST EMEKÇİ ve KÖYLÜ PARTİSİ) Halka tepeden  
bakan "Halk üstü", bir çatı değil halkla beraber, halkla yan yana, omuzomuzaya yürüye-  
cek, halkın elleri üstünde kalkınacak tam manasile halkçı ve emekçi bir partidir.

Asıl ekmeğe partiniz olan (TÜRKİYE SOSYALİST EMEKÇİ ve KÖYLÜ PARTİSİ) ne  
üye olunuz.

Yaşasın hürriyet, yaşasın gerçek demokrasi, yaşasın halk hakimiyeti: . . . .

Türkiye Sosyalist Emekçi ve köylü Partisi  
Gazi antep il idare kurulu

Not: Parti merkezimiz: İş bankası caddesi No: 46: A. dir.  
Her gün saat 17 den 20 ye kadar kayıt ve kabul yapılır.



# TÜRKİYE SOSYALİST EMEKÇİ VE KÖYLÜ PARTİSİ

## Gaziantep Şubasının Açılış Beyannamesi

Ey fabrikalarda, tezgah başlarında, tarlalarda alınçeri döküpür  
ömür çürütenler. Masa başlarında göz nuru döküp kafa patlatanlar!  
Dükkanlarda, evlerde çekiç sallayanlar, mekik atanlar! Ey Millî var-  
lığımızın temel taşları, gelir kaynakları, on sekiz milyonun zeydi  
milyonları!

Sizin partiniz olan hakiki ve tam inkılapçı (TÜRKİYE SOSYALİST  
EMEKÇİ VE KÖYLÜ PARTİSİ) bu açılış beyannamesiyle hepimizi selanlar.

Ey ateş karşısında demir döğenler, ekmeğe pisirenler, döküm döktenleri!  
Emheri ayazında ilk horozda kalkıp çifte gidenler, kızgın güneş altında  
yolna yolanlar, buğday kazanıp gilgil yiyenler ve ey alınçerini ekmeğine  
katık yapan yalın postallı, yıxtık abalı östler!

Bilin ve bildirin, öğrenin ve öğretin, okuyun ve okutun, duyun ve  
duyurun ki esas davamız: Aş pisirenin iş yapmanın, toprak sürenin, ekin  
biçenindir. At binenin kalış kuşanının değil; Ata besleyen binmeli, kalıcı  
yapan kuşanmalıdır.

Bu davayı başarabilmek için köylünün köyü ile, dokumacının dokumacile,  
bostancının bostancile, demircinin demircile, kundura işçisinin kundura  
işçisile, terzi işçisinin terzi işçisile, kendi aralarında sendikalar  
ve kooperatifler kurmaları ve bunların da birbirleriyle birleşerek işçi,  
köylü, esnaf birlikleri teşkil etmeleri lazımdır. Bu sendikaları kurar-  
ken çiftlik ağalarının, fabrika sahiplerinin zencin tüccarların, sizin  
sirtınızdan hem de on kat, yüz kat, bin kat daha iyi geçinen kimselerin ve  
bunlara yardımlık eden satılmışların sözlerine kulak asmayacak,  
tesiri altında kalmayacaksınız.

Bilirsiniz ki, tek elin sesi çıkmaz, birlik olmayan yerde dirlik  
olmaz. Ancak sendikalar ve birlikler halinde birleşmekle emeğimizin  
tam karşılığını alabilirsiniz.

Emekçi ve Köylü arkadaşlar!

Ağlamayana heme yoktur. Hemelezimcilikle sizi hergün biraz daha  
yoksul ve perişan bırakmak isteyenlerin emeğine yağ sürmekten vazgeçiniz.  
Kendi işinizi kendi elinizle yapmağa çalışınız. Size en belli başlı  
tavsiyeniz budur. Sözlerimiz açık, isteklerimiz sadedir. Eğer bunlara  
doğru buluyorsanız saflarımıza katılınız. Fikrinize yatmayan sözlerimiz varsa  
yine geliniz, arkadaşça konuşalım, dertleşelim, birbirimizin yanlışını düzel-  
telim. Çünkü (TÜRKİYE SOSYALİST EMEKÇİ VE KÖYLÜ PARTİSİ) Halka tepeden bakan  
"Halk üstü", bir çatı değil halkla beraber, halkla yanyana, omuz omuza  
yürüyecek, halkın elleri üstünde kalkınacak tam manasıyla halkçı ve emekçi bir

partidir.<sup>2</sup>

Asıl ekmek partiniz olan (TÜRKİYE SOSYALİST EMEKÇİ VE KÖYLÜ PARTİSİ)  
ne üye olunuz.

Yaşasın hürriyet, yaşasın gerçek demokrasi, yaşasın halk hakimiyeti:..

Türkiye Sosyalist Emekçi ve Köylü Partisi  
Gaziantep il idare kurulu

Not: Parti merkezimiz: İş Bankası caddesi NO: 46/ A. dir.  
Her gün saat 17 den 20 ye kadar kayıt ve kabul yapılır.

ZARIF - 1975-1976

MARCOSSAMODHAN

SAHAP HANCI

TÜRKİYE SOSYALİST EMEKÇİ VE KÖYLÜ PARTİSİ

540

Emniyet Müdürlüğü'ne  
Gaziantep

Parti

Gaziantep'de, merkezi İstanbul'da bulunan (Türkiye Sosyalist Emekçi Köylü Partisi) adıyla siyasi bir kuruluşu ve bu partinin açılışı münasebetiyle emekçi zümresini açıkca sermaye aleyhine tahrik eden ve binnetice milli birliği ihlâl amacı güden zararlı yazılarla dolu bir beyanname neşrettiği ve bunu halka dağıttığı haber alınmış ve suç bakımından incelenmeğe değer önem ve mahiyette görülmüş olduğundan işin derhal hazırlık seruşturmasına başlanmıştır. Bu sebeple:

1- Bu partiyi ilimizde kuranların sarıh hüviyet, meslek ve adresleriyle partinin kuruluş ve açılış tarihinin

2- Parti idare heyetine dahil kimselerin mazilerini ve siyasi görüş ve akidelerini gösteren zabıta istidatıyla herhangi bir suç şüphesi altında bulunup bulunmadıklarının ve böyle bir suç işleyip işlemediklerinin,

3- Yayınlanan beyannamenin kimler tarafından yazılıp yayınlanmış olduğunun ve hangi basım evinde ne miktar basılmış ve kimlerin marifetiyle nerelere ne miktar dağıtılmış olduğunun ve ele geçmiş örnekleri varsa bunların ayrı ayrı tutanaklarla tesbit edilerek hemen me'muriyetimize gönderilmesi,

4- Suç konusu teşkil eden bu beyannamelerden partinin merkezinde ve mensuplarının evlerinde ve iş yerlerinde bulunması kuvvetle melhuz olduğundan derhal adı geçen parti merkezinde ve müessis idare heyeti üyelerinin evlerinde ve iş yerlerinde ve tesbit edilecek matbaada gerekli aramalar yapılarak keyfiyetin zabıt varakalarıyla tesbit edilerek ve elde edilecek beyannamelerin me'muriyetimize tevdi,

5- Sınıfları birbiri aleyhine tahrik ve umumun emniyeti için tehlikeli bir tarzda kin ve adavete tahrik mahiyetinde ve tüzüğüne aykırı şekilde beyannameler dağıttığı ve muzır faaliyette bulunduğu ve türk içtimai bünyesini bu suretle tehlikeye düşürdüğü anlaşılan bu partiye bugüne kadar intisap edenlerin sarıh hüviyetleriyle meslek ve sıfatlarının ve bu şahısların mazileri ve siyasi görüş ve akideleri hakkındaki gizli zabıta bilgisinin kısa bir zamanda derlenerek bildirilmesi ehemmiyetle rica olunur.

C. Savcısı

Cemil Mitat Ulusal

Türkiye Sosyalist Emekçi ve Köylü Partisi  
Gaziantep şubesi müteşebbis heyeti adamlarının  
siyasi durumlarını gösteren listesidir:

I- Nuri Özkan, 932 yılı Eskişehir tayyare fabrikasında makinist iken (Kzıl Eskişehir) adlı komünist beyannamesini asmaktan İstanbul Ağırceza Mahkemesince dört yıl hapse mahkûm edilmiş ve af kanunundan faydalanarak tahliye olunmuştur.

938 yılında İstanbuldan Antep'e getirdiği komünist risalelerini k bazı kimselere gizli gizli okut<sup>tugundan</sup>uktan Gaziantep'te adalete verilmiş ve bir süre tutuklu kaldıktan sonra berat etmiştir. Bu yüzden ilimiz emniyet tetkikatında komünistlikten ferağat etmemiş ve komünist arkadaşlarıyla da temasını kesmemiştir.

2- Galip Ataç, Komünist olarak tanınmış ve bu yüzden durumu göz önünde bulundurulan bir kimsedir. 937 yılında komünist propağandası yapmak ve evinin aranmasında komünistliğe ait risaleler bulunmaktan dolayı adalete verildiğine dair dosyasında bilgi varsada netice bilinmemektedir.

3- Necip Diker, Antep'de terzi'dir. Komünistlikle tanınmış ve durumu göz önünde bulundurulan kimselerle uzun zamandanberi temas ve münasebeti vardır.

4- Hayri Koral, Fotoğrafçısıdır. Komünist olarak tanınmış kimselerle görüşüp konuşur bir kimsedir.

5- Parti sekreteri Hasan Bayaz, hakkında halen mevcut bir bilgi bulunmadığı ahiren yaptırılan incelemelerden anlaşılmıştır.

18/10/1946

## Emniyet Müdürlüğündeki ifaden

Soru- Türkiye Sosyalist Emekçi ve Köylü Partisi adı verilen Gaziantep'deki bu partiye mensubiyetiniz varmıdır? Varsa hangi tarihte ne suretle kaydedildiniz. Ve bu partideki çalışma gayeniz nedir?

Cevap- Evet, 15-20 gün kadar önce gazetelerde böyle bir partinin açıldığını görünce biz de yani Hasan Bayaz, Necip Diker, Nuri Özkan, Hayri Koral, birlikte konuşarak mutabık kaldık ve işçilerin menfaatını korumak için böyle bir parti teşekkül ettirdik. Ve Gaziantep valiliğine resmen müracaat da bulunduk. İçimizden Hasan Bayaz partinin sekreteri ve bizler de partinin üyesiyiz.

Soru- İş yeriniz olan dükânınızla evinizin aranmasında müteaddit kitap, dergi ve gazeteler görülmüştür. Bu kitap, gazete ve dergileri nereden ve ne suretle tedarik ettiniz? Bunları okumaktaki maksad ve gayeniz nedir? İzahlar ediniz!

Cevap- Bu kitapları buradan herhangi bir kitapeci dükkanından tedarik ettim. Yalnız içlerinden Gerçek Gazetesiyle Gün dergisi doğrudan doğruya İstanbul'da idarehanesinden adıma gönderiliyor. Sendika adlı gazete de Sıtkı Turan Dokuztuğ tarafından her zaman bana para karşılığında verildi. Bunları tedarik ederek okumaktaki gayem, fikrimin gelişmesidir.

Soru- Partiniz tarafından halka dağıtılan ve partinizin açılmasını ilan maksadıyla yayımlanan beyanname kim tarafından, ne suretle tertip edilmiş ve kim tarafından yazılarak nerede bastırılmıştır? Bu beyannamedeki yazıların mânaları ne gibi bir gaye ve maksat düşünülerek ve hangi kanun ve tüzüğe dayanılarak yazılmıştır? Partisi

Cevap- Bu beyannameyi teşekkül ettirdik en bu beş kişi bir araya gelip kafa kafaya verip çalıştık, yazdık, bozduk, neticede hepimiz karar vererek programımız ve nizamnamemize göre bu beyannameyi meydana getirdik. Ve Hüseyi Bayazın matbaasında bastırdık. Bu beyannamedeki sözlerimizi ihtiyacı olan işçileri birleştirmek ve partimize üye kaydetmek başkalarına sağlamanak gayesiyle onları teşvik ve haklarını korumak ahiyetindedir gayesini gütmektedir

Soru- Bu beyannamenin dördüncü fıkrasında yazılı (bilin ve bildirin, öğrenin ve öğretin, okuyun ve okutun, duyurun ve duyurun ki, esas davamız: Aş pişirenin, iş yapanın, toprak sürenin, ekin biçenindir. At binenin, kılıç kuşananın değil; ata besleyen binmeli, kılıcı yapan kuşanmalıdır.) diye yazılı olduğuna göre bu cümlelerin manası ne gibi bir maksatla bu tabirleri kullanarak yazdınız?

Cevap- Beyannamemize yazılan bu yazı programımızın ikinci maddesi - ne uygun olarak yazılmıştır. Gayemizde emekçilerimizin istismarını önlemek ve haklarını başkalarına yedirmemeyi bildirmek gayesiyle yazdığımız bir

yazıdır. Demekle ifadesi okunarak ve başkaca bir diyeceği olmadığını söyledi.

Galip Ataç.

543

19-10-1946

Sorgu yargıçlığındaki ifadem,

Merkezi İstanbul'da bulunan Türkiye Sosyalist Emekçi ve Köylü Partisinin bir şubasını Gaziantep'te Hasan Báyaz, Nuri Özkan, Hayri Koral ve Necip Baker ile birlikte teşkil; ettik. Partinin açılışını bir dilekçe ile il makamına bildirdik. Ve bir hafta sonra Gaziantep matbaasında ücretle 6000 nüsha beyannamayı bastırdık. Bu beyannamelerden beş nüshasını il makamına zimmetle verdik. Ve ondan sonra bu beyannameleri halka dağıttık. Beyannamenin muhteviyatı programımızın aynıdır. Ve programımızın hükümetçe kabul edilmiş olmasına göre Anayasa'ya bir aykırılık yoktur. Beyannamayı halkın anlayacağı bir şekilde programımıza dayanarak yazdık. Mesela faaliyet programımızın ikinci maddesi iş gücünün sömürülmesine mani olmak ve büyük üretim araçlarının devletleştirilmesini partinin uzak gayesi olarak kaydetmektedir. Beyannamemizde işçileri ve köylüleri sendika ve birlikler halinde birleşmeğe çağırdık. Bu da yine faaliyet programımızın muhtelif maddelerinde mufassalan yazılıdır. Yukarıda da işaret ettiğim gibi partimizin programı hükümetçe kabul edilmiş olduğuna göre bunda anayasaya aykırılık yoktur. Anayasanın bütün hükümlerine hürmet ediyoruz. Ve en ufak bir itirazımız yoktur. Kapitalist Zümreyi ortadan kaldırarak memlekette anayasa hükümleriyle garanti edilen içtinai ve iktisadi nizama devirmeye; siyasi ve hukuki nizamları yıkmaya matuf bir harekette bulunmadık. Partimizin komünistlikle ilgisi yoktur. Emekçileri diğer sınıfların mütehakim bir duruma getirmek istemiyoruz. Yalnız hükümetin kabul ettiği esasları üzerine cemiyet kurma haklarından faydalanarak işçilerin kendi aralarında emeklerinin tam karşılığını alabilmesine hizmet edecek olan sendikalar ve birlikler kurmalarını tavsiye ettik. Sosyalist bir partinin işçilere ve köylülere böyle hitap etmesinde bir mahzur görmedik. Binaenaleyh bu faaliyetimizin komünistlikle hiç bir ilgisi yoktur.

Galip Ataç

544

30/10/946  
İSTANBUL

## Cumhuriyet Baş Savcılığına

Gaziantep il idare kurulunca hazırlanıp 11 Ekim 946 da yayımlanan açılış beyannamesi (mahallin C. savcılığınca türk ceza kanunumuzun 142 inci maddesine aykırı telakkî edilerek toplattırılmış ve beyannameyi hazırlayan idare kurulu mensuplarının da ~~tevkif ve~~ <sup>olduğu</sup> ~~tevkif ve~~ edilmiş buldukları gerek adı geçen kuruldan aldığımız yazılardan ve gerekse 29/10/946 Günlü Cumhuriyet gazetesinde bu konuda neşredilmiş ~~bir~~ bir tel haberinden öğrenilmiştir. Partimiz tüzüğü gereğince kurulan il idare kurulları, kendi kararları ile sorumlulukları kendilerine aid olmak üzere bugibi beyannameler neşrine yetkilidirler. Gaziantep kurulunca yayımlanan beyannamenin dilekçemize ilişik olarak sunulan sureti merkez idare kurulumuzca tetkik edilmiş ve aşağıdaki kanaatlara varılmıştır.

Bu kanaatlara dayanarak adı geçen vatandaşların mevkufiyetlerine devam suretiyle mağduriyetlerine mahal vermemek ve memleketimizde inkışaf etmekte bulunan demokratik hareketlere ~~engeller~~ gayri kanuni engeller çıkarılmasına yer vermemek temennisiyle işbu dilekçemiz kaleme alınmıştır.

Adı geçen beyannamede kanunlarımıza aykırı bir cihet görülmemekle beraber şimdiye kadar alışık olunmayan bir dille yazıldığı müşahede edilmiştir. Gerek Anayasa'mıza ve gerekse [imzalayanları arasında bulunduğumuz ve ~~ve~~ Büyük Millet Meclisince tastik edilen ve bu haseple merfî bir kanun olarak bulunan Birleşmiş Milletler Anayasası'nın sağladığı hürriyetlerden 5/6/ 946 gün 4919 sayılı sınıf esasına müstenit cemiyetler ve partiler teşkiline mesaj veren muaddel cemiyetler kanununa ve diğer kayıtlara uygun olarak teşekkül eden partimiz kanunî mevzuata riayetkâr olmayı en esaslı bir şiar edinmiştir. Türk Ceza kanununun 142 inci maddesine giren propaganda meselesine gelince; bu madde <sup>142</sup> gayri kanuni şekilde (memleket dahilinde içtimai bir zümrenin diğerleri üzerine tahakkümünü te'sis etmeğe, (madde 142, bend 1) Yani muaddel cemiyetler kanunu da dahil olmak üzere kanun ve nizamlarımıza ve cemiyetlerimizin bünyesine aykırı olmak üzere sınıf diktatörlüğü yoluyla kati sınıf hakimiyetini te'sise (veya içtimai bir zümreyi ortadan kaldırmak, madde 142, bend 2) yani bir sınıfın veya zümrenin diğer tarafından te'sis edilen diktatörlüğü altında yok edilmesi veya (memleket içinde teşekkül etmiş iktisadi veya içtimai nizanları devirmek için propaganda yapan kimse (madde 142 bend 3) yani cemiyetin temel taşlarını gayri meşru ve kanuna aykırı surette alt üst etmeyi hedef tutan ve bu kasd-ı-cürmiyle işlenen propagandaları ~~bu~~ <sup>bu</sup> saymıştır. Yine aynı madde ~~ve~~ (kanun ve nizamla, cumhuriyetçiliğe ve milli hissiyata aykırı (madde 142 bend 4) propagandaları men edip ceza müeyyidesi altına almış



Beyanname -  
menin de

bulunmaktadır. Partimizin Gaziantep il kurul mensupları <sup>da</sup> partimiz ideal ve memleket nizamlarını kavramış bulunması lazım geleceği kanaatindeyiz. Gaziantep il idare kurulunca yayınlanan, dilekçenize ilişkin bir sureti bulunan, meşrû ve yukardaki maddede gösterilen hükümlere asla aykırı olmayan, böyle bir kasd-ı-cürmi ihtiva etmeyen bir propaganda vesikasından başka bir şey olmadığı yapılacak tetkikten anlaşılacağı kanaatindeyiz. Bu belge de kanuna aykırı kasd-ı-cürmi ile alakalı bir suç unsuru yoktur. Bu bakımdan 142-inci maddenin şumulüne giren bir fiilde bahis konusu değildir. Heyecanlı bir kalem tarafından ele alınmış bu vesika <sup>da</sup> memleketin çalışan sınıflarına (millî varlığımızın temel taşları) <sup>edilerek</sup> diye hitap ederek millî varlığa ve hissiyatta bağlılık ve hürmet bir defa daha tebarüz ettirilmiştir. Çalışan sınıflara kanuni yollarla haklarını aramak tavsiye edilmiştir. At binenin kılıç kuşanmanın olmamalı, ata besleyen binmeli kılıcı yapan kuşanmalıdır, cümlelerinde gösterilen ve kastedilen mana ve hedef, müteakip ibaralarda açıklanmıştır.

Bu maksadla işçi sendikaları, köylü kooperatifleri gibi kanunen teşekkül etmiş ve kanunun himayesi altında bu kabil cemiyet ve kurulların teşkili tavsiye olunmuştur. Bu cihet de beyannamenin kanuna aykırı bir yol tavsiye etmediğini te'yt etmektedir. Nitekim cumhuriyet devrinin başından beri gerek müstahsil, gerek müstehlik kooperatiflerinin kurulup geniş bir şebeke halini alması en önde terviç edilen şiarlar arasındadır.

5/6/946 danberi tadilen meriyetde bulunan cemiyetler kanununun verdiği mesağ ile sınıf esasına göre parti ve cemiyetler kurulmuş, bunlar gerek sendikalar yoluyla iktisadî ve gerekse sınıf esasını kabul eden partiler yoluyla kanunların himaye ve hududu içinde her türlü sınıflı mücadeleye başlamıştır. Memleketimizin demokrat rejiminin inkişafına olan bağlılığımız münakaşa kabul etmez. Devletin resmi makamlarınca hergün demokrasinin <sup>ve</sup> partilerinin bir adım daha inkişafı istenir ve bu vadede sık sık demeçler yayınlanırken kanunun ruh ve lafzına aykırı <sup>bulunması</sup> demokrasimizin inkişafına manî olabilecek bu tevkifat hadisesinin tam mana ve hedefini kavrayamadık. Yalnız ~~Yalnız~~ Gaziantep idare makamlarıyla C. savcısının demokratik kanunlarımızı tam manasıyla kavrayamamaktan mütevellit yanlış harekete meydan verdiklerine kail olduk. Türk Ceza kanununun 142 inci maddesine giren fiiller altı aydan iki seneye kadar ceza ile müeyyidelendirilmiştir. Diğer taraftan Ceza ~~üslu~~ Muhakemeleri <sup>kanunumuzun</sup> kanunumuzun sanığın tevkifini mücip halleri gösteren 104 üncü maddesinde <sup>ne sanığın kaçması, ne de delillerin izalesi</sup> (üzerinde çok titiz bulunduğumuz devlet nüfuzunu kıran veya memleketimizin asayişini ihlâl eden veya adabıumumiyeğe mugayir bir hal <sup>de</sup> mevcut <sup>değildir.</sup> Yukarıda bahsettiğimiz suçun vuku'u kabul edilse bile, <sup>suç</sup> ağır cezalı bir fiil <sup>(değildir bir. Barınlar)</sup> sanıklar ikametgah gösteremeyecek serseriler arasında <sup>bulunmaması</sup> tevkif kararının tedkik edilmeden verildiğini gösterir.

Memleketimizde adı geçen madde den takibata uğramış vatandaşların umumiyetle duruşmaları da gayri mevkuf olarak yapılagelmiştir. Hertürlü

te'sirden azâde bulunan Gaziantep'in yetkili yüksek mahkemesi vereceği adil ve tarihî kararıyla, demokrasi hareketimize karşı sürülen bu yersiz lekeyi temizleyecektir, kanısındayız. Demokrasimizin ruhuna aykırı bulunan bu kabil hadiseler meydan verilmemesi temennisiyle hadisenin esas sebebinin genel merkezimize bildirilmesini diler, Cumhuriyet kanunlarını ve demokrasiyi muhafaza ödevini üzerine almış bulunan hükümetin hadise etrafında titiz davranarak bu işi çabuk neticelendirmesi icabettiği kanaatini beslediğimizi açıklamamıza ve bu gibi hadiselerin tekerrürüne meydan verilmemesi ve partimiz üyeleri bulunan vatandaşlarımızın mağduriyet ve mevkufiyetine son verileceğini ümid ettiğimizi bildirmemize müsadelerine saygılarımızla arz ederiz.

Türkiye Sosyalist Emekçi ve Köylü Partisi reisi ve umumî kâtip vekili  
Doktor Şefik Hüsnü Deymer

Not:

Bu dilekçemizin diğer suretleri Adalet, İçişleri bakanlıklarıyla, Cumhuriyet Baş Savcılığı, Gaziantep Valiliğine, Gaziantep C.Savcılığına gönderilmiştir.

TÜRKİYE EMEKÇİ VE KÖYLÜ PARTİSİ TEŞKİLATINA AİT BİR BELGE

Sayın Tekin Erer, Türkiye Sosyalist Emekçi ve Köylü Partisi hakkında bilgi verirken, sadece, kuruluş gününü ve kurucularının adlarını sıralamakla yetiniyor. (Türkiyede Parti Kavgaaları, s.22).

Sayın Profesör Tarık Zafer Tunaya ise, "Türkiyede Şiyasi Partiler" adlı eserinde, "Türkiye Sosyalist Emekçi ve Köylü Partisi teşkilat vücuda getirememiş" demektedir. (Tunaya, Türkiye'de Siyasi Partiler, İstanbul 1952, s.704. vd)

Sayın Füzûzan Hüsrev Tökin şunları yazıyor:

"20 haziran 1946 tarihinde İstanbul'da kuruldu. Parti programına göre: Emekçi ve köylü yığınlarının gittikçe daha geniş ölçülerde teşkilatlanmalarına ve iktisadi, siyasi hareketlere girişmelerine yardım suretiyle memlekette sosyalist bir topluma geçiş şartlarını olgunlaştırmak, geniş halk yığınlarının gittikçe daha ziyade yoksullaşması sonucunu doğuran işgücünün sömürülmesini ortadan kaldırmak, büyük üretim vasıtalarını milletin ortak mülkiyetine geçirmek, bir sosyalist demokrasi içinde bütün millet fertlerine yüksek bir geçim ve mutlu bir hayat sağlamak, teşkilatlı emekçi ve köylü yığınlarının aralıksız kabaran dalgalar halinde iktisadi istekler hareketlerine ve siyasi savaşlara atılmalarına yardım ve bütün bu alışmaları atbaşı beraber yürütmek suretiyle memleketimizde <sup>sosyalist bir</sup> topluma geçiş şartlarının gelişmesini hızlandırmak amacı güdülmektedir.

Kurucuları ve icra komisyonu üyeleri: Dr. Şefik Hüsnü Deymer, Ragıp Vardar, Fuat Bilge, İstefo Papadopoulos, Emin Aydınlar, Dr. Hâbil Amato, Müntakim Öçmen, Hayreddin Emin Manoğlu.

Sendika gazetesi partinin yayın organlığını yapıyor, ayrıca Yığın dergisi de destekliyordu..." (x)

(x) F. Hüsrev Tökin: Türk Tarihinde Siyasi Partiler ve Siyasi Düşüncenin Gelişmesi 1839-1965 , (s.82-83 s.82-83 (İstanbul, 1965)

Solun 94 Yılı adlı eserin "1946 daki legal teşkilatlanmaları" kapsıyan onüçüncü bölümünde, kuruculardan ve parti organlarından bahsedilmiş; taş-ralarda kurulan il ve ilçe teşkilatı söz konusu edilmemişti. (xx)

Oysa, Genel Merkez'in bulunduğu İstanbul ili ve birçok ilçelerinden başka Adana, Ankara, Gaziantep, İzmir, İzmit, Samsun... ve başka yerlerde, Türkiye Sosyalist Emekçi ve Köylü Partisi şubeleri kurmuştu. (xxx)  
Biz burada, Gaziantep şubesine ait bir belge sunacağız:

(xx) Bk. Aclan Sayılğan: Solun 94 Yılı 1871-1965, Türkiye'de Sosyalist Komünist Hareketler, s. 313-315 (Ankara, 1968)

(xxx) İçişleri Bakanı Şemseddin Sirer, Büyük Millet Meclisi'nde şöyle demişti: "Bu Parti kurulduktan sonra, yerden biter gibi, sendikalar kuruldu!"